
NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
Rua Pedro Schwertz, 745, Bairro Cruzeiro, Santa Rosa, RS, CEP 98789-346
Telefone: (55) 2120-5500 (55) 981291569 (54) 999041904
CNPJ: 37.247.494/0001-13 IE: 110/0130354 IM: 49712
Email: northwest@northwestatacadista.com.br Site: www.lojasnorthwest.com.br

1 /2

Ao Órgão 925866 - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas. Pregão Eletrônico N° 572022. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
Grupo: G1

1 PARAFUSADEIRA  COMPONENTES:  BATERIA,
CARREGADOR  BATERIA,  PONTA-FENDA  E
PONTA-P  ,  TIPO:  ELÉTRICA  ,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS:  POTÊNCIA
BATERIA  2,4  W,  PESO  350  GRAMAS  ,
VELOCIDADE:  REVERSÍVEL  ,  VOLTAGEM:
110/220

UNIDADE 4,00 619,58 2.478,32

MARCA: DWT
FABRICANTE: DWT
MODELO/VERSÃO: PFD012I

2 FURADEIRA  TAMANHO  MANDRIL:  5/8  POL,
TIPO:  IMPACTO  ,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:  COM  VELOCIDADE  VARIÁVEL  ,
POTÊNCIA: 800

UNIDADE 3,00 559,94 1.679,82

MARCA: INGCO
FABRICANTE: INGCO
MODELO/VERSÃO: ID8508-9

Valor total do grupo: 4.158,14
Valor total da proposta: 4.158,14

O valor total dessa proposta é de R$4.158,14 (quatro mil e cento e cinqüenta e oito reais e quatorze centavos).

Dados Comerciais:
DADOS BANCÁRIOS
Banco: 756 - Banco Sicoob
Conta: 33324-7
Agencia: 3072-4
Chave Pix: northwest@northwestatacadista.com.br

Validade da proposta: 100 dias
Prazo de entrega: Confome Edital
Prazo para pagamento: 30 dias
Prazo de garantia: Conforme Solicitado em Edital.
Local de Entrega: Conforme endereço Indicado no Edital/Empenho
Observações:
*Declaramos que:
ESTÃO  INCLUSAS  NO  VALOR  COTADO  TODAS  AS  DESPESAS  COM  MÃO  DE  OBRA  E,  BEM  COMO,  TODOS  OS  TRIBUTOS  E
ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E
ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
 

*Declaramos pleno conhecimento dos requisitos de Habilitação e Plena concordância com os termos do Edital. 

*Empresa Enquadrada como ME/EPP de acordo com a Lei 123 de 14 de Dezembro de 2006. Comprovação Via Certidão Simplificada da
Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul.

*Empresa Optante pelo Simples Nacional. 

*Dados de Contato: E- mail: northwest@northwestatacadista.com.br Fone: (55) 2120-5500 - Geral 

*Todos os produtos são originais e embalados de acordo com a fabricante.

*Garantia  dos  produtos  está  condicionada  ao  seu  bom  uso  e  de  acordo  com  o  que  o  Manual  do  Usuário  indica,  qualquer  utilização
contrária incorre na perda da Garantia.

* Declaramos que a aquisição atende ao termo de referência indicado na solicitação da proposta.

* Declaramos que os valores são Exequiveis e satisfatórios para cumprir com as obrigações contratuais de inicio ao fim.

*Dados Representante Legal:  Gilvani  Eichelberger dos Santos,  CPF 024.189.110-80 RG 4100550344, Residente na rua Sd Exp Walter
Felten,  525,  Bairro  Figueira,  Santa  Rosa,  RS,  CEP  98792-754.  Dados  de  contato:  (55)  2120-5500  e-mail:
northwest@northwestatacadista.com.br

Santa Rosa, RS, 27 de Setembro de 2022

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
Rua Pedro Schwertz, 745, Bairro Cruzeiro, Santa Rosa, RS, CEP 98789-346
Telefone: (55) 2120-5500 (55) 981291569 (54) 999041904
CNPJ: 37.247.494/0001-13 IE: 110/0130354 IM: 49712
Email: northwest@northwestatacadista.com.br Site: www.lojasnorthwest.com.br

2 /2

Representante Legal

 

Gilvani Eichelberger dos Santos

RG:4100550344 CPF:024.189.110-80

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


Ferramentas elétricas, bateria, pneumáticas e à combustão para uso geral
e jardinagem 
Equipamentos portáteis a bateria 
Parafusadeira/furadeira com impacto a bateria

60.05.000.012 Parafusadeira/furadeira com impacto a bateria, 12 V, fonte bivolt automática, PFD 012I DWT

Marca

DWT

Destaque e diferenciais

Características
Modelo: PFD 012I
Bateria: 12 V - 1,3 Ah - Íons de lítio
Carga da bateria: 1,3 Ah
Tensão do carregador de bateria: 127 V~ - 220 V~ - Bivolt automático
Frequência: 50 Hz/60 Hz
Tipo de mandril: Aperto rápido
Capacidade do mandril: 3/8" - 10,0 mm
Sistema de reversão: Sim
Tipo de velocidade: Variável (2 velocidades)
Rotações por minuto (rpm): 0 - 400/min / 0 - 1.400/min
Impactos por minuto (ipm): 0 - 21.000/min
Capacidade máxima de perfuração em aço: 10,0 mm
Capacidade máxima de perfuração em madeira: 20,0 mm
Capacidade de furação no concreto/alvenaria: 10,0 mm
Aceleração transmitida nas mãos - braços do operador - ah: 11,5 m/s²
Incerteza da aceleração transmitida nas mãos - braços do operador - k: 1,5 m/s²
Segue norma: ABNT NBR IEC 60745-1, ABNT NBR IEC 60745-2-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-2
Massa aproximada (peso): 1.90 kg

Possui regulagem para 18 posições de torque e 1 posição para perfuração, LED para melhor visibilidade do local
de trabalho, cabo com revestimento emborrachado, proporcionando maior conforto ao operador, bateria de íons de
lítio que confere alta eficiência de operação, indicador de carga da bateria, além de fonte bivolt automática com
tensão de entrada de 100 V~ - 240 V~.
 
 
Indicada para soltar e apertar parafusos de até 6 mm de diâmetro e fazer furos em madeiras ou metais. Tempo de
carregamento da bateria: 3 a 5 horas

Conteúdo da Embalagem:
 
1 Parafusadeira/furadeira, acompanha: 1 maleta, 2 baterias de 12 V, 1 carregador bivolt automático, 6 brocas de aço rápido (1,5 mm, 2,5 mm, 3,0 mm, 4,0 mm, 5,0 mm e 6,0 mm),
6 bits (2 fendas (5 mm e 6 mm), 2 phillips (PH1 e PH2) e 2 pozidrive (PZ1 e PZ2)) e 1 soquete magnético encaixe de 1/4".



)85$'(,5$�'(�,03$&72�,1*&2����ë����: )85$'(,5$�'(�,03$&72�,1*&2����ë�����:

8,'������ 8,'���������9 ���9

���9 ���9,'������ ,'������

&DUDFWHU¯VWLFDV�

&DUDFWHU¯VWLFDV�

ï�3RW¬QFLD�GH�HQWUDGD�����:
ï�9HORFLGDGH�VHP�FDUJD����������USP
ï�7D[D�GH�,PSDFWR�����������,30
ï�0DQGULO����PP�����ë�

ï�9HORFLGDGH�YDUL£YHO
ï�$©¥R�$YDQ©R�5HYHUVR
ï�)XQ©¥R�GH�,PSDFWR
ï�(PEDODGR�HP�FDL[D�GH�SDSHO¥R

ï�3RW¬QFLD�GH�HQWUDGD�����:
ï�0DQGULO����PP�����ë�
ï�9HORFLGDGH�YDUL£YHO
ï�$©¥R�$YDQ©R�5HYHUVR
ï�)XQ©¥R�GH�LPSDFWR
ï�(PEDODGR�HP�FDL[D�GH�SDSHO¥R

8,'������
ï�9HORFLGDGH�VHP�FDUJD���������USP
ï�7D[D�GH�,PSDFWR�����������,30

,'������
ï�9HORFLGDGH�VHP�FDUJD���������USP
ï�7D[D�GH�,PSDFWR�����������,30

7HQV¥R���������9a�����+] 7HQV¥R���������9a�����+]

7HQV¥R���������9a��+] 7HQV¥R���������9a��+]

��

3$5$)86$'(,5$�)85$'(,5$��
(/�75,&$�,1*&2����:

8('������

('������

���9

���9 7HQV¥R���������9a�����+]

7HQV¥R���������9a��+]

&DUDFWHU¯VWLFDV�
ï�3RW¬QFLD�GH�HQWUDGD�����:
ï�9HORFLGDGH�VHP�FDUJD������USP
ï�&DSDFLGDGH�0£[LPD�GH�3HUIXUD©¥R���PP
ï�0DQGULO�$SHUWR�5£SLGR����PP
•�ConĆguração�de�torque:�20+1
ï�&DER�GH��P
ï�(PEDODGR�HP�FDL[D�GH�SDSHO¥R

� �������������

� �������������

� �������������

� �������������

�� ���������������

�� ���������������

���9

���9

���9

���9

���9

���9


	1

